
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА им. И. РАДЧЕНКОс. НОВО-

ПОЛТАВСКОГО»

361017, КБР, Прохладненский район, с. Ново - Полтавское,
ул. Третьякова 121, тел. 8(86631)99 – 9 – 17, электронная почта: radchenco@yandex.ru

П Р И К А З

02.09.2024г. с. Ново-Полтавское № -89

Об организации питания учащихся 5-9 классов и воспитанников
дошкольных групп в МКОУ «ООШ им. И. Радченко с. Ново-

Полтавского»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Законом Кабардино-Балкарской
Республики 24.04.2014 №23-РЗ «Об образовании», Уставом
Прохладненского муниципального района, постановлением местной
администрации Прохладненского муниципального района КБР от
12.02.2024г. №61 «О внесении изменений в постановление местной
администрации Прохладненского муниципального района от 27 августа
2024 г.№493 «Об организации питания учащихся 5-9 классов и
воспитанников дошкольных групп муниципальных казенных
общеобразовательных учреждений Прохладненского муниципального
района», в целях организации горячего питания учащихся 5-9 классов и
воспитанников дошкольных групп муниципальных казенных
общеобразовательных учреждений Прохладненского муниципального
района КБР,

П Р И К А З Ы В АЮ:
1. Организовать с 02 сентября 224 года бесплатное горячие питания за счет

средств бюджета Прохладненского муниципального района для следующих
категорий обучающихся и воспитанников:
1.1 Для воспитанников дошкольных групп трехразовое питание (завтрак,
обед, полдник) не более 82,85 руб. в день;
1.2 Для учащихся 5-9 классов:
1.2.1 Завтраки не более 27,85 руб. в день:

 учащимся 5-9 классов (11-18 лет) из многодетных семей на
основании подтверждающих документов (Приложение №1);

 учащимся 5-9 классов (11-18 лет) из семей, в которых один из
родителей является инвалидом I или II группы, на основании
подтверждающих документов (Приложение №1);

mailto:radchenco@yandex.ru


 учащимся 5-9 классов (11-18 лет) из малообеспеченных семей
на основании подтверждающих документов (Приложение №1);

 учащимся 5-9 классов (11-18 лет), являющихся детьми-
инвалидами или детьми с ограниченными возможностями здоровья, на
основании подтверждающих документов (Приложение №1).

 учащимся 5 –9-х классов из семей участников специальной
военной операции, со дня убытия родителя (законного представителя) на
пункт сбора и в период участия в специальной военной операции,
проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, Украины, а
также в случае гибели родителя (законного представителя) в специальной
военной операции.
1.2.2 Обеды не более 55,00 руб. в день:

 учащимся 5-9 классов (11-18 лет) из многодетных семей на
основании подтверждающих документов (Приложение №1);

 учащимся 5-9 классов (11-18 лет) из семей, в которых один из
родителей является инвалидом I или II группы на основании
подтверждающих документов (Приложение №1);

 учащимся 5-9 классов (11-18 лет), являющимися детьми-
инвалидами или детьми с ограниченными возможностями здоровья на
основании подтверждающих документов (Приложение №1).

3. Назначить ответственной зам. директора по УВР (Занченко С.В):
- за сбор документов для бесплатного горячего питания 5-9 классов,

- за сверку данных по фактическому контингенту питающихся со списком
питающихся за счет бюджетных средств,

- за сверку данных по фактическому контингенту питающихся со списком
питающихся за счёт родительской платы, утвержденным приказом по
учреждению.

4. Назначить ответственными завхоза (Белановская И.А) и завхоза СПДО
(Белановская И.А) за питание воспитанников и учащихся в 5 - 9 классах.

5. Ответственную за питание учащихся 5-9 классов и
воспитанников(Белановской И.А):
- не допускать приемку от поставщиков продуктов питания по завышенным
ценам, некачественных, без сопроводительных документов,
подтверждающих качество, а также не соответствующих перечню товаров,
указанных в спецификации контрактов,
- при организации питания руководствоваться СанПин 2.4.5. 2409-08
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания
обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях
начального и среднего профессионального образования»,
- обеспечить контроль организации питания в полном объеме в соответствии
с действующим законодательством.



6. Возложить ответственность за необоснованное предоставление услуги
(в случае отсутствия обязательного пакета документов, подтверждающих
предоставление бесплатного и платного питания) в школе на зам. директора
по УВР (Занченко С.В), в СПДО на завхоза СПДО (Белановская И.А).

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о.директора И.Д.Свирина

С приказом ознакомлены:

Занченко С.В.

Белановская И.А


	02.09.2024г.с. Ново-Полтавское№ -89
	П Р И К А З Ы В А Ю:

